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 X Niedziela Zwykła 

 

Doświadczenie Bożej miłości uzdolnieniem do udziału w misji Kościoła 

 

Doświadczenie miłości Chrystusa uzdalnia, przynagla oraz pobudza do jesz-

cze większego wysiłku na rzecz głoszenia Dobrej Nowiny. Chrystus powołu-

jąc uczniów do wspólnoty ze sobą, najpierw zaprasza ich do doświadczenia 

wspólnoty i osobistej relacji z Panem, zaś dopiero później, uczniowie otrzy-

mają Jego moc z którą zostaną posłani do zniewolonych, chorych i słabych 

oraz wszystkich oczekujących Dobrej Nowiny. Współczucie Jezusa wzglę-

dem Mateusza było współczuciem pobudzającym Go do stanowczego porzu-

cenia siebie, aby być posłanym na misję (głoszenia i uzdrawiania). Wierni 

uznając swoją słabość i grzeszność - pozwalają, by Jezus wziął je w Swoje 

ręce i posłał ich na misję. Jesteśmy istotami kruchymi, ale niosącymi skarb, 

który czyni nas wspaniałymi i może uczynić lepszymi i szczęśliwszymi tych, 

którzy go przyjmują (por. Franciszek, Gaudete et exsultate, 131).  

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Poznajmy, dążmy do poznania Pana; Jego przyjście jest pewne jak pora-

nek, jak wczesny deszcz przychodzi On do nas, i jak deszcz późny, co nasy-

ca ziemię. «Cóż ci mogę uczynić, Efraimie, co pocznę z tobą, Judo? Miłość 

wasza podobna do chmur o świtaniu albo do rosy, która prędko znika. Dlate-

go ciosałem cię przez proroków, słowami ust mych pouczałem, a Prawo mo-

je zabłysło jak światło. Miłości pragnę, nie krwawej ofiary, poznania Boga 

bardziej niż całopaleń». Oz 6, 3-6 

 

Psalm responsoryjny: Temu, kto prawy, ukażę zbawienie. 
 

Przemówił Pan, Bóg nad bogami, * 

i wezwał ziemię od wschodu do zachodu słońca. 

«Nie oskarżam cię za twoje ofiary, * 

bo twe całopalenia zawsze są przede Mną». 

 

«Gdybym był głodny, nie mówiłbym ci o tym, * 

bo do Mnie świat należy i wszystko, co go napełnia. 

Czy będę jadł mięso cielców * 

albo pił krew kozłów? 

 

Składaj Bogu dziękczynną ofiarę, * 

spełnij swoje śluby wobec Najwyższego. 

I wzywaj Mnie w dniu utrapienia, * 

wyzwolę ciebie, a ty Mnie uwielbisz». Ps 50 (49), 1bcd i 8. 12-13. 14-15 (R.: 

por. 23b) 

 

2. Bracia: Abraham wbrew nadziei uwierzył nadziei, że stanie się ojcem wie-

lu narodów, zgodnie z tym, co było powiedziane: «Takie będzie twoje po-

tomstwo». I nie zachwiał się w wierze, choć stwierdził, że ciało jego jest już 

obumarłe – miał już prawie sto lat – i że obumarłe jest łono Sary. I nie oka-

zał wahania ani niedowierzania co do obietnicy Bożej, ale się umocnił w 

wierze. Oddał przez to chwałę Bogu i był przekonany, że mocen jest On 

również wypełnić, co obiecał. Dlatego też policzono mu to za sprawiedli-

wość. A to, że policzono mu, zostało napisane nie ze względu na niego sa-

mego, ale i ze względu na nas, jako że będzie policzone i nam, którzy wie-

rzymy w Tego, co wskrzesił z martwych Jezusa, Pana naszego. On to został 
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 wydany za nasze grzechy i wskrzeszony z martwych dla naszego usprawie-

dliwienia. Rz 4, 18-25 

 

Aklamacja: Pan posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom 

głosił wolność. Por. Łk 4, 18 

 

Ewangelia: Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka imieniem Ma-

teusz, siedzącego na komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» A on 

wstał i poszedł za Nim. Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wie-

lu celników i grzeszników i zasiadło wraz z Jezusem i Jego uczniami. Wi-

dząc to, faryzeusze mówili do Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel 

jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?» On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie 

potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. Idźcie i starajcie się 

zrozumieć, co znaczy: Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary. Bo nie przysze-

dłem, aby powołać sprawiedliwych, ale grzeszników». Mt 9, 9-13 

 

Wyjście z klatki 

 

Kim był Mateusz, bohater dzisiejszej Ewangelii? Pracował jako poborca po-

datków. Był więc urzędnikiem rzymskiego okupanta. Przeliczał kasę, księ-

gował w słupkach przychody: imię, nazwisko, suma. Z pewnością nie był 

lubiany w Kafarnaum. Słowo „celnik” brzmiało w jego czasach jak obelga. 

Celnik to sprzedawczyk, zdrajca, prawdopodobnie też oszust, a przynajmniej 

ktoś, kto dla pieniędzy zrobi wszystko. 

 

Szokuje lakoniczność opisu jego powołania. „Jezus ujrzał człowieka imie-

niem Mateusz, siedzącego w komorze celnej, i rzekł do niego: Pójdź za 

Mną! On wstał i poszedł za Nim”. Czy to możliwe? Tak po prostu zostawić 

cały swój świat i pójść za Nieznajomym w siną dal. Może Mateusz znał już 

wcześniej Jezusa, może słuchał jego nauki i czuł, że to jest właśnie to, czego 

szuka? A może dojrzewała w nim niechęć do samego siebie, do tej nieszczę-

snej komory celnej, która stała się jego smutnym więzieniem? Słowa Jezusa 

mogły zabrzmieć w uszach Mateusza jak wyzwolenie, jak zaproszenie do 

wyjścia ze swojego dusznego, smutnego świata. 

 

Ewangelia jest oszczędna w słowach, zredukowana do tego, co najważniej-

sze. Jest tak pewnie po to, aby jej słuchacz mógł łatwiej odnaleźć w niej sie-

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 bie, swój własny przypadek, swoją historię. Każdy z nas ma jakąś komorę 

celną, w której się dusi. Chodzi o jakiś rodzaj uwikłania w grzech, jakiś 

kompromis ze złem. To miejsce, w którym zrezygnowałem z walki o lepsze, 

sensowne, prawe, uczciwe życie. Przyznajmy, mamy tendencję do budowa-

nia takiego małego światka (czy raczej półświatka), w którym wszystko jest 

poukładane, żyje się w nim wygodnie i bezpiecznie, ale brakuje tlenu. Łatwo 

stać się zakładnikiem pewnych sytuacji, okoliczności, nacisków tzw. życia, 

które nas przerasta. Ceną za kompromis ze złem jest utrata szacunku do sie-

bie samego, gorycz, poczucie klęski… I dokładnie do tego chorego 

„miejsca” przychodzi Jezus. Odwiedza moją komorę celną. Tam, gdzie 

wszystko mówi mi, że jestem do niczego i że nic nie da się już zrobić. Wła-

śnie tam Jezus patrzy na mnie. Miłosiernie. Nieskończenie miłosiernie. 

 

Bóg zna dobrze mój mały grzeszny świat, w którym schroniłem się przed 

samym sobą i przed głosem sumienia. My nie zawsze wierzymy w Boga, ale 

Bóg zawsze wierzy w nas. Wywieszamy łatwo białą flagę, Bóg nigdy. On 

wciąż nas szuka. Mateusz tylko na chwilę podniósł wzrok znad swoich pa-

pierów i pieniędzy. Wystarczyło jedno wyzwalające spojrzenie w stronę Bo-

ga, by przeskoczyła iskra dająca ogień, początek nowego życia. 

 

Mateusz po latach apostolskiej pracy wrócił do pisania. Tyle że to już nie 

były słupki rozliczeń, ale słowa niosące życie. Ja też mogę stać się kimś in-

nym, niż jestem. Mogę zostawić moją komorę celną. Trzeba jedynie uwie-

rzyć, że Ewangelia to nie tylko opowieść o celniku Mateuszu, ale także opo-

wieść o mnie. ks. Tomasz Jaklewicz 

 

Spojrzał i powołał 

 

Kościół żyje, choćby nie wiem, jak był sponiewierany i poraniony. 

 

Nie tak wpadające w ucho jak „Totus tuus” Jana Pawła II jest zawołanie pa-

pieża Franciszka: „Miserando atque eligendo”, co można przetłumaczyć 

„Spojrzał z miłosierdziem i powołał”. Papież nie wymyślił czegoś nowego, 

ale na pontyfikat następcy Piotra przeniósł po prostu swoje wcześniejsze za-

wołanie biskupie. Znalazł je w kazaniu 21. św. Bedy Czcigodnego o powoła-
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niu do grona dwunastu celnika Mateusza. To na niego Jezus „spojrzał z mi-

łosierdziem i powołał”. 

 

Beda Czcigodny - człowiek renesansu, choć żył na przełomie VII i VIII wie-

ku - był angielskim mnichem. Zasłynął przenikliwą egzegezą biblijną, która 

przychodziła mu tym łatwiej, że znał grekę, łacinę i hebrajski. Pasjonował 

się historią, polityką, sztuką (sam ilustrował swoje traktaty), przyrodą i ko-

smosem, pisał wiersze i komponował hymny. Taki trochę Leonardo da Vinci 

w habicie. 

 

O św. Bedzie mówiono, że chrześcijański Zachód swoją mądrością oświecił. 

Akurat w jego wspomnienie, w sobotę 25 maja, odbyła się uroczystość świę-

ceń kapłańskich w mojej diecezji. Wkrótce do malowniczo położonych u 

stóp Beskidów parafii trafi sześciu nowo wyświęconych księży - młodych 

mężczyzn, na których Pan spojrzał z miłosierdziem i powołał. 

 

Dopóki są tacy, którzy podchwyciwszy miłosierne spojrzenie Jezusa wstają z 

miejsca i idą za Nim, Kościół żyje, choćby nie wiem, jak był sponiewierany i 

poraniony. Ks. Jacek Pędziwiatr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Str. 6 u św. Tomasza  

  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś przypada dziesiąta niedziela zwykła w roku liturgicznym. W 

miniony czwartek obchodziliśmy uroczystość Bożego Ciała. Serdeczne 

podziękowania składamy wszystkim, którzy licznie wzięli udział w proce-

sji eucharystycznej ulicami Pogoni, a szczególnie tym, którzy zbudowali 

ołtarze, jak również asyście, ministrantom i lektorom, dziewczynkom 

sypiącym kwiaty, Żywemu Różańcowi, Panu Kościelnemu, Panu Orga-

niście i wszystkim grupom parafialnym. 

 2. Trwamy w oktawie Bożego Ciała. Codziennie po Mszy świętej 

wieczornej nabożeństwo czerwcowe z procesją po kościele. Dzisiaj proce-

sja po Mszy świętej o 8.00. W czwartek zakończenie oktawy. Podobnie jak 

w Boże Ciało pójdziemy do czterech ołtarzy wokół kościoła – prosimy o 

pomoc w ich budowie od godziny 16.00. Nasz gorliwy udział w liturgii okta-

wy jest wyrazem wiary i autentycznego przylgnięcia do Jezusa. Także w 

czwartek po procesji poświęcenie tradycyjnych wianków z ziół i kwiatów.      

 3. We wtorek, 13 czerwca, po Mszy Świętej o godz. 18.00 nabożeń-

stwo fatimskie – serdecznie zapraszamy! W tym dniu wspominamy tak-

że św. Antoniego. 

 4. W środę, 14 czerwca, 23 rocznica wizyty św. Jana Pawła II w 

Sosnowcu. W środę także ks. biskup Piotr Skucha będzie przeżywał 53 

rocznicę przyjęcia święceń kapłańskich. Życzymy Jubilatowi wielu łask 

Bożych i prosimy, aby Pan Bóg błogosławił na kolejne lata życia, obda-

rzał zdrowiem i opieką. 

 5. W piątek, 16 czerwca, przypada uroczystość Najświętszego Ser-

ca Pana Jezusa. To także z inicjatywy Świętego Jana Pawła II Światowy 

dzień modlitw o uświęcenie kapłanów. Z racji uroczystości nie obowią-

zuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

 6. W sobotę, 17 czerwca, przypada uroczystość św. Brata Alberta, 

głównego Patrona naszej diecezji. 

 7. W przyszłą niedzielę – trzecią miesiąca taca na potrzeby parafii. 

Serdecznie dziękujemy za wszelkie ofiary składane w minionych tygo-

dniach na tacę i wpłacane na konto parafii na cele wspólnoty parafialnej 

i utrzymanie świątyni. Niech dobry Bóg wynagradza waszą hojność swo-

im błogosławieństwem. 
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 8. Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy obfitości Bożych 

darów oraz kształtowania własnego serca na wzór Serca Jezusowego. 

 9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarła: + Elżbieta 

Wilk. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą 

w poniedziałek o 18.00. 

 Intencje mszalne  

11 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA – X NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     ++ Dusze w czyśćcu cierpiące  

1000 + Józefa WODECKIEGO w 6 r. śm. 

1115 + Salomeę PECA w 2 r. śm. i Stefanię PAPROTNY w 1 r. śm. 

1230 + Bogusławę NOWIŃSKĄ – od Marianny Dula z synem 

1600 + Wiesława KANIEWSKIEGO w 4 r. śm. – od żony z dziećmi i + 

Milenkę ROKICKĄ – od rodz. Kaniewskich i Kowalskich  

1900 + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 11 

 

12 CZERWCA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 12 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

1800 1/ + zm. z rodz. CHUDZIŃSKICH – zam. Stanisława 

 2/ O szczęśliwą operację i powrót do zdrowia dla Włodymira 

Tabczuk; + zbiorowa za zmarłych: + Andrzeja MATEJA – od Zakładu 

Pogrzebowego Lilia – Pełka; + Józefa MAJOSA – od siostry Janiny z 

rodziną ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Elżbietę WILK 

 

13 CZERWCA 2023 – WTOREK – ŚW. ANTONIEGO Z PADWY – 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 

  700     1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Marysi 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

1800 1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 13 

 2/ + Elżbietę WILK – od syna z żoną i wnuków 

 

14 CZERWCA 2023 – ŚRODA – BŁ. MICHAŁA KOZALA 

  700     1/ O światło Ducha Świętego i wszelkie łaski dla Jakuba DELLA-

BLANCHE 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

1800 1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 14 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 2/ + Stefana BARYŁA; Kazimierza FRANKIEWICZA; Teresę, 

Antoniego SZYTEL – od Genowefy 

 

15 CZERWCA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 15 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

1800 1/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

 2/ + Jerzego WAŁKA 

 

16 CZERWCA 2023 – PIĄTEK – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZE-

GO SERCA PANA JEZUSA 

    700   ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

1800 1/ + Jerzego WAWRZYNA z okazji urodzin 

 2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 16 

 

17 CZERWCA 2023 – SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ ŚW. ALBERTA 

CHMIELOWSKIEGO– NIEPOKALANEGO SERCA NMP 

  700     1/ + Wandę ZMARLAK i Mieczysława KROWICKIEGO – od 

siostry 

 2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 17 

1800  + Elżbietę WILK – od ucz. pogrzebu 

 

18 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA – XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Janinę GRUSZKA w 13 r. śm. 

1000 + Helenę, Janusza OPALSKICH; Mariannę, Wincentego, Czesła-

wa, Władysława PRUCIAK 

1115 + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 18 

1230 + Jerzego KARKOWSKIEGO – od mamy i siostry z rodziną 

1600 + Marię, Władysława SULARZÓW; Józefę, Wojciecha DY-

NIÓW 

1900 + Elżbietę SŁUŻAŁEK z racji imienin – od męża z córką, zięciem 

i rodziną 


